جعفر سبحانی تبریزی، الرسائل الأربع: قواعد أصولیة و فقهیة، مؤسسه امام صادق قم، (ع)، ۱۴۱۵ق، ج ۱، ص ۵؛ علی اکبر سیفی مازندرانی، بدائع البحوث فی علم الاصول، مؤسسه النشر الاسلامی التابعة لجماعة المدرسین بقم، ۱۴۳۲ق، ج ۷، ص ۱۰۶؛ محمد طاهر آل شیخ راضی، بدایة الوصول فی شرح کفایة الاصول، دار الهدی، قم، ۱۴۲۵ق/۲۰۰۴م، ج ۶، ص ۱۶۴؛ محمدرضا مظفر، المقدمات و التنبیهاة فی شرح أصول الفقه، شرح محمود قانصوه، دار المورخ العربی، بیروت، بی تا، ج ۳، ص ۹.
۲۴. مرتضی یوسفی راد، «وجوه امکانی فلسفه سیاسی اسلام»، پیشین، ص ۹۵.
۲۵. سید محمدحسین طباطبائی، علی و فلسفه الهی، سیدابراهیم علوی، دفتر انتشارات اسلامی وابسته به جامعه مدرسین حوزه علمیه، قم، ۱۳۸۸، صص ۱۸-۱۶.
۲۶. اذْعُ إِلَى سَبِيلِ رَبِّكَ بِالْحُكْمَةِ وَالْمَوْعِظَةِ الْحَسَنَةِ؛ نحل (۱۶): ۱۲۵. قُلْ هَذِهِ سَبِيلِي أَدْعُو إِلَى اللَّهِ عَلَى بَصِيرَةٍ أَنَا وَمَنِ اتَّبَعَنِي وَسُبْحَانَ اللَّهِ وَمَا أَنَا مِنَ الْمُشْرِكِينَ. يوسف (۱۲): ۱۰۸.
۲۷. ابونصر فارابی، آراء اهل المدينة الفاضلة، شرح علی بو ملحم، دار و مكتبة الهلال، بیروت، ۱۳۷۴، ص ۱۲۱.
۲۸. همان، صص ۱۴-۱۳ و ۱۹-۱۸.
۲۹. ابوحیان توحیدی، الامتاع و الموانسة، صححه و ضبطه و شرح احمد امین و احمد الزین، مطبعة لجنة التألیف و الترجمة و النشر، الطبعة الثانية، القاهرة، ۱۳۷۳ق/۱۹۵۳م، ج ۲، صص ۲۲-۲.
۳۰. جیمز دالبیو موریس، «فیلسوف - پیامبر در فلسفه سیاسی ابن سینا» ترجمه مهرداد وحدتی دانشمند، فصلنامه علوم سیاسی، شماره ۶۵، ۱۳۷۸، ص ۹۵.
۳۱. سید حسین نصر، سه حکیم مسلمان، ترجمه احمد آرام، کتاب‌های جیبی، تهران، ۱۳۷۱، ص ۴۹.
۳۲.